
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 희망복지과

정책: 희망복지 서비스 강화

단위: 지역사회 통합돌봄 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

희망복지과 28,378,719 24,691,102 3,687,617

국 18,094,674 15,156,728 2,937,946

기 264,013 264,013 0

특 13,000 0 13,000

시 6,336,013 5,877,491 458,522

구 3,671,019 3,392,870 278,149

희망복지 서비스 강화 6,093,837 2,892,517 3,201,320

국 4,701,578 1,770,898 2,930,680

시 924,634 783,714 140,920

구 467,625 337,905 129,720

지역사회 통합돌봄 1,480,635 1,480,635 0

국 740,318 740,318 0

시 592,254 592,254 0

구 148,063 148,063 0

커뮤니티케어 선도사업 추진 1,480,635 1,480,635 0

국 740,318 740,318 0

시 592,254 592,254 0

구 148,063 148,063 0

101 인건비 66,000 58,000 8,000

국 33,000 29,000 4,000

시 26,400 23,200 3,200

구 6,600 5,800 800

04 기간제근로자등보수 66,000 58,000 8,000

선도사업전담인력 인건비 및 4대보험료 등

66,000 58,000 8,000경정 66,000,000원

국 33,000 29,000 4,000

시 26,400 23,200 3,200

구 6,600 5,800 800

201 일반운영비 72,600 79,600 △7,000

국 36,300 39,800 △3,500

시 29,040 31,840 △2,800

구 7,260 7,960 △700

01 사무관리비 52,600 59,600 △7,000

수당(회의, 심사등) 8,600 15,600 △7,000경정 8,600,000원

국 4,300 7,800 △3,500

시 3,440 6,240 △2,800

구 860 1,560 △700

202 여비 3,600 8,700 △5,100

국 1,800 4,350 △2,550

시 1,440 3,480 △2,040

구 360 870 △510

01 국내여비 1,200 6,300 △5,100

선도사업 업무추진 여비 1,200 6,300 △5,100경정 1,200,000원

국 600 3,150 △2,550

시 480 2,520 △2,040

구 120 630 △510

301 일반보전금 70,860 90,860 △20,000

국 35,430 45,430 △10,000



부서: 희망복지과

정책: 희망복지 서비스 강화

단위: 지역사회 통합돌봄 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 28,344 36,344 △8,000

구 7,086 9,086 △2,000

12 기타보상금 68,000 88,000 △20,000

올바른약물이용사업 방문진료비 등

10,000 16,000 △6,000경정 10,000,000원

국 5,000 8,000 △3,000

시 4,000 6,400 △2,400

구 1,000 1,600 △600

의료기관방문 시범사업 58,000 72,000 △14,000경정 58,000,000원

국 29,000 36,000 △7,000

시 23,200 28,800 △5,600

구 5,800 7,200 △1,400

307 민간이전 1,247,575 1,223,475 24,100

국 623,788 611,738 12,050

시 499,030 489,390 9,640

구 124,757 122,347 2,410

05 민간위탁금 1,247,575 1,223,475 24,100

통합돌봄 선도재정사업 1,247,575 1,223,475 24,100경정 1,247,575,000원

국 623,788 611,738 12,050

시 499,030 489,390 9,640

구 124,757 122,347 2,410

민생안정대책 추진 4,511,202 1,321,882 3,189,320

국 3,961,260 1,030,580 2,930,680

시 273,380 138,460 134,920

구 276,562 152,842 123,720

긴급복지 지원 2,447,500 1,183,300 1,264,200

국 1,958,000 946,640 1,011,360

시 244,750 118,330 126,420

구 244,750 118,330 126,420

301 일반보전금 2,447,500 1,183,300 1,264,200

국 1,958,000 946,640 1,011,360

시 244,750 118,330 126,420

구 244,750 118,330 126,420

01 사회보장적수혜금 2,447,500 1,183,300 1,264,200

긴급복지 2,447,500 1,183,300 1,264,200경정 2,447,500,000원

국 1,958,000 946,640 1,011,360

시 244,750 118,330 126,420

구 244,750 118,330 126,420

찾아가는 현장복지서비스의 날 운영 900 3,600 △2,700

301 일반보전금 900 3,600 △2,700

09 행사실비지원금 900 3,600 △2,700

찾아가는 현장복지 서비스의 날 운영

900 3,600 △2,700경정 900,000원

정부한시 생계지원 1,919,320 0 1,919,320

국 1,919,320 0 1,919,320

101 인건비 19,320 0 19,320

국 19,320 0 19,320



부서: 희망복지과

정책: 희망복지 서비스 강화

단위: 민생안정대책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 19,320 0 19,320

한시 생계지원 보조인력(2명) 19,320 0 19,320

국 19,320 0 19,320

301 일반보전금 1,900,000 0 1,900,000

국 1,900,000 0 1,900,000

01 사회보장적수혜금 1,900,000 0 1,900,000

한시 생계지원금 1,900,000 0 1,900,000

국 1,900,000 0 1,900,000

사회적 고립가구 사회관계 형성 지원사업 8,500 0 8,500

시 8,500 0 8,500

201 일반운영비 8,500 0 8,500

시 8,500 0 8,500

01 사무관리비 8,500 0 8,500

사회적 고립가구 사회관계망 형성 지원사업 8,500 0 8,500

시 8,500 0 8,500

지역사회 나눔추진 사업 102,000 90,000 12,000

시 59,000 53,000 6,000

구 43,000 37,000 6,000

푸드뱅크 지원 33,000 21,000 12,000

시 9,000 3,000 6,000

구 24,000 18,000 6,000

307 민간이전 33,000 21,000 12,000

시 9,000 3,000 6,000

구 24,000 18,000 6,000

10 사회복지시설법정운영비보조 33,000 21,000 12,000

푸드뱅크 지원 33,000 21,000 12,000경정 33,000,000원

시 9,000 3,000 6,000

구 24,000 18,000 6,000

청소년 건전 육성 및 복지 향상 20,318,357 19,851,709 466,648

국 13,144,773 13,137,507 7,266

기 153,850 156,281 △2,431

특 13,000 0 13,000

시 5,249,041 4,932,654 316,387

구 1,757,693 1,625,267 132,426

소년소녀가정 보호 19,541,986 19,074,177 467,809

국 13,063,127 13,055,861 7,266

특 13,000 0 13,000

시 5,004,131 4,690,229 313,902

구 1,461,728 1,328,087 133,641

아동급식 지원 1,511,075 1,108,510 402,565

시 1,198,183 896,259 301,924

구 312,892 212,251 100,641

301 일반보전금 1,511,075 1,108,510 402,565

시 1,198,183 896,259 301,924

구 312,892 212,251 100,641



부서: 희망복지과

정책: 청소년 건전 육성 및 복지 향상

단위: 소년소녀가정 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 1,511,075 1,108,510 402,565

아동급식 지원 1,511,075 1,108,510 402,565경정 1,511,075,000원

시 1,198,183 896,259 301,924

구 312,892 212,251 100,641

지역아동센터 운영 시비지원 사업 177,030 173,110 3,920

시 177,030 173,110 3,920

307 민간이전 177,030 173,110 3,920

시 177,030 173,110 3,920

10 사회복지시설법정운영비보조 177,030 173,110 3,920

지역아동센터운영 시비지원 사업

177,030 173,110 3,920경정 177,030,000원

시 177,030 173,110 3,920

경계선 지능아동 자립 지원 7,830 7,340 490

국 5,481 5,138 343

시 2,349 2,202 147

307 민간이전 7,830 7,340 490

국 5,481 5,138 343

시 2,349 2,202 147

05 민간위탁금 7,830 7,340 490

경계선 지능아동 자립지원사업

7,830 7,340 490경정 7,830,000원

국 5,481 5,138 343

시 2,349 2,202 147

장애입양아동 양육보조금 지원 10,032 16,598 △6,566

국 7,022 11,619 △4,597

시 3,010 4,979 △1,969

301 일반보전금 10,032 16,598 △6,566

국 7,022 11,619 △4,597

시 3,010 4,979 △1,969

01 사회보장적수혜금 10,032 16,598 △6,566

장애입양아동 양육보조금 지원

10,032 16,598 △6,566경정 10,032,000원

국 7,022 11,619 △4,597

시 3,010 4,979 △1,969

가정위탁 물품구입비 지원 2,000 1,000 1,000

시 2,000 1,000 1,000

301 일반보전금 2,000 1,000 1,000

시 2,000 1,000 1,000

01 사회보장적수혜금 2,000 1,000 1,000

가정위탁아동 물품구입비 지원

2,000 1,000 1,000경정 2,000,000원

시 2,000 1,000 1,000

보호대상아동 자립정착금 및 대학등록금 45,500 39,500 6,000

시 45,500 39,500 6,000

301 일반보전금 45,500 39,500 6,000



부서: 희망복지과

정책: 청소년 건전 육성 및 복지 향상

단위: 소년소녀가정 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 45,500 39,500 6,000

01 사회보장적수혜금 45,500 39,500 6,000

가정위탁아동 자립정착금 42,000 36,000 6,000경정 42,000,000원

시 42,000 36,000 6,000

보호종료아동 자립수당 151,200 136,800 14,400

국 120,960 109,440 11,520

시 30,240 27,360 2,880

301 일반보전금 151,200 136,800 14,400

국 120,960 109,440 11,520

시 30,240 27,360 2,880

01 사회보장적수혜금 151,200 136,800 14,400

보호종료아동 자립수당 151,200 136,800 14,400경정 151,200,000원

국 120,960 109,440 11,520

시 30,240 27,360 2,880

아동학대 현장대응 전용차량 지원 46,000 0 46,000

특 13,000 0 13,000

구 33,000 0 33,000

201 일반운영비 4,450 0 4,450

02 공공운영비 4,450 0 4,450

아동학대 현장대응 전용차량 운영비 4,450 0 4,450

ㆍ탁송료 84 0 84

ㆍ차량 보험료 1,500 0 1,500

ㆍ자동차등록비용 2,776 0 2,776

ㆍ차량 충전 전기요금 90 0 9030,000원*3월

405 자산취득비 41,550 0 41,550

특 13,000 0 13,000

구 28,550 0 28,550

01 자산및물품취득비 41,550 0 41,550

아동학대 현장대응 전용차량 구입비

41,550 0 41,55041,550,000원*1대

특 13,000 0 13,000

구 28,550 0 28,550

청소년 보호 및 육성 776,371 777,532 △1,161

국 81,646 81,646 0

기 153,850 156,281 △2,431

시 244,910 242,425 2,485

구 295,965 297,180 △1,215

청소년동반자 사업 43,439 48,300 △4,861

기 21,719 24,150 △2,431

시 10,860 12,075 △1,215

구 10,860 12,075 △1,215

201 일반운영비 3,796 8,657 △4,861

기 1,898 4,329 △2,431

시 949 2,164 △1,215

구 949 2,164 △1,215



부서: 희망복지과

정책: 청소년 건전 육성 및 복지 향상

단위: 청소년 보호 및 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 3,796 8,657 △4,861

청소년동반자사업 운영비 3,796 8,657 △4,861경정 3,796,000원

기 1,898 4,329 △2,431

시 949 2,164 △1,215

구 949 2,164 △1,215

학생정서 행동특성검사 심층평가 전문기관 운영비 지

원

3,700 0 3,700

시 3,700 0 3,700

201 일반운영비 3,700 0 3,700

시 3,700 0 3,700

01 사무관리비 3,700 0 3,700

학생정서 행동특성검사 심층평가 전문기관 운영

비 지원 3,700 0 3,700

시 3,700 0 3,700

행정운영경비(희망복지과) 856,789 837,943 18,846

국 248,323 248,323 0

기 110,163 107,732 2,431

시 162,338 161,123 1,215

구 335,965 320,765 15,200

인력운영비 764,049 745,203 18,846

국 248,323 248,323 0

기 110,163 107,732 2,431

시 162,338 161,123 1,215

구 243,225 228,025 15,200

인력운영비(학교 밖 청소년지원센터) 83,502 69,517 13,985

기 48,662 48,662 0

시 10,428 10,428 0

구 24,412 10,427 13,985

101 인건비 83,502 69,517 13,985

기 48,662 48,662 0

시 10,428 10,428 0

구 24,412 10,427 13,985

03 무기계약근로자보수 83,502 69,517 13,985

학교 밖 청소년지원센터 팀원(2명)

83,502 69,517 13,985경정 83,502,000원

기 48,662 48,662 0

시 10,428 10,428 0

구 24,412 10,427 13,985

인력운영비(청소년동반자사업) 42,921 38,060 4,861

기 18,241 15,810 2,431

시 12,340 11,125 1,215

구 12,340 11,125 1,215

101 인건비 42,921 38,060 4,861

기 18,241 15,810 2,431

시 12,340 11,125 1,215

구 12,340 11,125 1,215

03 무기계약근로자보수 42,921 38,060 4,861



부서: 희망복지과

정책: 행정운영경비(희망복지과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청소년동반자사업 36,481 31,620 4,861경정 36,481,000원

기 18,241 15,810 2,431

시 9,120 7,905 1,215

구 9,120 7,905 1,215

재무활동(희망복지과) 1,109,736 1,108,933 803

보전지출 1,109,736 1,108,933 803

보조금반환금 1,109,736 1,108,933 803

802 반환금기타 1,109,736 1,108,933 803

01 국고보조금반환금 679,396 678,951 445

2020년 지역사회통합돌봄 반환금

7,720 7,275 445경정 7,719,260원

02 시ㆍ도비보조금반환금 430,340 429,982 358

2020년 지역사회통합돌봄 반환금

6,176 5,820 356

2020년 기부식품등 제공사업 반환금 이자 2 0 2

경정 6,175,410원


